ПРОТОКОЛ № 2
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ: СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, П. РЕФТИНСКИЙ
УЛ. МОЛОДЕЖНАЯ  ДОМ 31,
ПРОВЕДЕННОГО В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
по вопросу капитального ремонта общего имущества в данном многоквартирном доме

по инициативе собственников помещений в МКД

п. Рефтинский                                                                                                                                                            15 мая 2018 г.
Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось в форме очно-заочного голосования в соответствии со ст. 45,47, 170 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Место проведения общего собрания п. Рефтинский, ул. Молодежная д.31 подъезд 3
Дата проведения общего собрания очное 11 мая 2018 г., заочное с 11 по 15 мая 2018 г.
Общее собрание проводится по инициативе собственника квартиры 30 дома Молодежная 31.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме (без площади мест общего пользования) 4540,2 кв. м, в том числе 4483,7 кв.м площадь жилых помещений 56,5 кв.м площадь нежилых помещений.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 4540,2 (кв.м).

Бланки бюллетеней голосования (оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование) передавались старшим по подъездам, или в почтовые ящики ТСЖ на 5 подъезде дома Молодежная 37 и 6 подъезде дома Молодежная 33.
Подведение итогов голосования проводилось «16» мая 2018 г. с 13 часов.
В очно-заочном голосовании приняли участие собственники, обладающие 3971,0 количеством голосов (кв.м), что составляет 87,46 % от общего числа голосов собственников помещений в МКД. (Список прилагается, приложение № 3).

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1 Избрание председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома ул. Молодежная д. 31.

2. Утверждение места хранения протокола общего собрания.

3. Принятие предложения  Макуриной С.В. собственника помещения  № 30 в указанном доме,  о проведении капитального ремонта общего   имущества   в многоквартирном                                                                                                        доме. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.

4. Определение сроков оказания услуг и (или) проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

5. Определение источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

6.  Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено подписать договор подряда с подрядной организацией от имени собственников, а также участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту от имени всех собственников помещений, в том числе подписывать соответствующие акты.

По вопросу №1 повестки дня об избрании председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 31 по ул. Молодежная
СЛУШАЛИ: об избрании председателя, секретаря и счетной комиссии общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 31 по ул. Молодежная
 ПРЕДЛОЖЕНО:

Избрать счетную комиссию для подведения итогов общего собрания членов ТСЖ «Капитал» в следующем составе: председателя собрания – Макурина С.В. (кв.30), секретаря собрания – Чинова Н.Д. (кв. 37), член комиссии -  Козлов С.В. (кв.34)
РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию для подведения итогов общего собрания членов ТСЖ «Капитал» в следующем составе: председателя собрания – Макурина С.В. (кв.30), секретаря собрания – Чинова Н.Д. (кв. 37), член комиссии -  Козлов С.В. (кв.34)
Результаты голосования:

«ЗА» 3971,0 количество голосов (кв.м), что составляет 87,46 % от общего числа голосов собственников помещений

«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По вопросу №2 повестки дня об утверждении места хранения протокола общего собрания                                                                                    СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об утверждении места хранения протокола общего собрания
ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить местом хранения протокола общего собрания офис ТСЖ «Капитал».
РЕШИЛИ:

Утвердить местом хранения протокола общего собрания офис ТСЖ «Капитал».

Результаты голосования:

«ЗА» 3971,0 количество голосов (кв.м), что составляет 87,46 % от общего числа голосов собственников помещений
«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По вопросу №3 повестки дня о принятии предложения Макуриной С.В. собственника помещения  № 30 в доме по адресу Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д.31 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: Макурину С.В. собственника помещения  № 30 в доме по адресу Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д.31 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, подрядной организации и сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома
которым ПРЕДЛОЖЕНО:

Принять предложение ТСЖ «Капитал» ОГРН 1096603000581 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 31, подрядную организацию, а также смету расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, в том числе по видам работ:

	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Полное наименование подрядной организации, ОГРН
	Смета расходов на капитальный ремонт

	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в части ремонт отмостки. ч.1 ст.166 ЖК РФ

	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная строительная компания»

ОГРН 1136679003647
	259 619,00 руб.

	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в части ремонт приямков с заменой дверей ч.1 ст.166 ЖК РФ
	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная строительная компания»

ОГРН 1136679003647
	136 785,00 руб.

РЕШИЛИ:
Принять предложение ТСЖ «Капитал» ОГРН 1096603000581 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 31, подрядную организацию, а также смету расходов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, в том числе по видам работ:
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Полное наименование подрядной организации, ОГРН
	Смета расходов на капитальный ремонт

	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в части ремонт отмостки. ч.1 ст.166 ЖК РФ

	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная строительная компания»

ОГРН 1136679003647
	259 619,00 руб.

	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, в части ремонт приямков с заменой дверей ч.1 ст.166 ЖК РФ
	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная строительная компания»

ОГРН 1136679003647
	136 785,00 руб.

Результаты голосования:
«ЗА» 3971,0 количество голосов (кв.м), что составляет 87,46 % от общего числа голосов собственников помещений
«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По вопросу № 4 повестки дня об определении сроков   проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об определении сроков   проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.
ПРЕДЛОЖЕНО:

Определить следующий срок проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д. 31 - не позднее декабря 2018 года.
РЕШИЛИ:

Определить следующий срок проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский ул. Молодежная д. 31 - не позднее декабря 2018 года.
Результаты голосования:

«ЗА» 3971,0 количество голосов (кв.м), что составляет 87,46 % от общего числа голосов собственников помещений
«ПРОТИВ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0% от общего числа голосов собственников помещений

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 количество голосов (кв.м), что составляет 0 % от общего числа голосов собственников помещений.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 5 повестки дня: об определении источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: Вяткину Елену Прокофьевну об определении источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Определить источником финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 31 средства фонда капитального ремонта, находящиеся на специальном счете многоквартирного дома - р/с 40705810816540000240, в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
РЕШИЛИ:

Определить источником финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Молодежная д. 31 средства фонда
[image: image1.jpg]KAIIATAPHOTO ~ PEMOHTA, HAXONANIMECS HAa CMENMAIbHOM CYeTe MHOTOKBAPTHPHOrO gomMa -  p/c
40705810816540000240, 8 YPAJIbCKHIA BAHK ITAO CEEPBAHK.

Pe3ynbpTaThl roJ0coBaHUS:

«3A» 3971,0 xonMyecTBO roja0coB (KB.M), 4TO cocTaBisfeT 87,46 % OT oOIIero 4uciia rojiocoB cOOCTBEHHUKOB
ITOMEIIeHU N

«[MTPOTUB» 0 komu4ecTBO rojiocoB (KB.M), 4ro coctaBiser 0% OT 0oOInero uymcia rojocoB COOCTBEHHHUKOB
MOMEIeHU M

«BO3JIEP)KAJIUCh» 0 xomuuecTBO rosocoB (kB.M), uTo coctaBiser 0 % ot oOmero umcia roiocoB
COOCTBEHHHKOB MIOMEIIEHUN

PEIIIEHUE ITPUHSTO.

ITo Bompocy Ne 6 moBecTKH [AHS O BBIOOpE JHIlA, KOTOPOE OT HUMEHH BCEX COOCTBEHHHMKOB IOMELIECHUH B
MHOTOKBapTUPHOM JIOME YIIOJTHOMOYEHO ITOJIHMCATh/TIOIHUCHIBATS JOrOBOP(bI) MOApAa C MOAPAAHOM(BIMH)
OpraHu3anpei(sMu) OT UMEHH COOCTBEHHHKOB, a TaloKe y4acTBOBaTh B NPUEMKE OKAa3aHHBIX yCIyr M (WJIH)
BBIMTOJIHEHHBIX Pa0OT MO KamUTAIHLHOMY PEMOHTY OT MMEHHM BCeX COOCTBEHHHKOB IIOMELIECHHH, B TOM 4HUCIIE
MO/IITUCHIBATH COOTBETCTBYIOLINE aKTHI.

CJIVIIAJIH: o BbIGOpE JHIIa, KOTOPOE OT MMEHU BCEX COOCTBEHHHMKOB IOMEILNEHUI B MHOTOKBApPTHPHOM JIOME
YIIOJTHOMOYEHO MOAMKUCATh/TIOAMUCHIBATh TOTOBOP(BI) MOAPSAA C MOAPSAAHON(BIMU) OPraHU3alUeN(IMH) OT UMEHU
COOCTBEHHHKOB, a TaKKe YJYacTBOBaTh B MPHEMKE OKAa3aHHBIX YCIyr M (WIH) BBIIOJHEHHBIX paboT 10
KaluTaIBHOMY pPEMOHTY OT WMEHH BCEX COOCTBEHHHMKOB TIOMELIEHMH, B TOM 4YMCJIE MOAINMCHIBATH
COOTBETCTBYIOIIUE aKTHI.

IMTPEIJIOXEHO:

Bri6pars Barkuny Eneny IIpokodbeBHY JHIIOM, YIOJIHOMOYEHHBIM IOIIMCATH JOTOBOP IOAPANA C MOAPSIHOM
OpraHusanuel, yka3aHHOM B I. 3 HACTOSILEro MPOTOKONA, OT MMEHHM COOCTBEHHMKOB, a TaKKe yd4aCTBOBATh B
NpHEMKE BBIMOJHEHHBIX PaboT MO KAIUTATBHOMY PEMOHTY OT MMEHHM BCEX COOCTBEHHMKOB MOMELIECHUH, B TOM
YHCJie IOAIHCHIBATE COOTBETCTBYIOLIUE AKTHI.

PEILIMWIIN:

BeiGpars Batkuny Eneny IIpokodbeBHy JIHIIOM, YIIOTHOMOYEHHBIM MOANUCATh JOTOBOP MOAPSAA ¢ IOIPAIHOM
opraHM3anyei, ykazaHHOM B I1. 3 HaCTOSIIEro MPOTOKOIA, OT UMEHU COOCTBEHHHMKOB, a TAK)Ke y4acTBOBATh B
NpHEMKE BBITIOJIHEHHBIX pabOT MO KAMUTaIbHOMY PEMOHTY OT UMEHHU BCEX COOCTBEHHHMKOB IMOMELLIEHHM, B TOM
YHCJIe TIOANHCHIBAaTh COOTBETCTBYIOLIHE aKThI.

Pe3ynbTaThl TOIOCOBAHNUS:

«3A» 3971,0 konmyecTBO ronocoB (KB.M), uTo cocTtasiseT 87,46 % oT obliero umcna ToJ0COB COOCTBEHHUKOB
MTOMEILEeHU I

«TTPOTHB» 0 KonuuecTBO ro1ocoB (KB.M), 4To coctasiseT 0% oT 06IIero Yucia roJocoB COOCTBEHHUKOB NTOMEIEHUH
«BO3JEPXKAJIMCH» 0 KOIMYECTBO TOJOCOB (KB.M), 4TO cocTaBiseT 0 % oT oOIero uucna roiocoB coOCTBEHHHKOB
MTOMEILLEeHU I

PEIHIEHHME ITPUHATO.

IIpunoxeHHs: K NPOTOKOJIY:

1.PeecTp cOOCTBEHHUKOB MOMEIIEHUI B MHOTOKBAPTHPHOM JOME - Ha 2 JI.

2.Coo0rmieHue o npoBeneHUy coOpaHus - Ha 1 1.

3.Cniucok cobcTBeHHUKOB noMerennii B MK/I, mpucyTcTBOBaBIIIX Ha COOpaHUH - Ha 6 J1.

4. CmeTa Ha mpoBefieHHe paboT IO PEMOHTY MOABAIBHBIX NOMEIIEHHH, OTHOCAIIMXCA K OOIEeMy MMYLIECTBY B
MHOTOKBAPTUPHOM JIOME, B YaCTH PEMOHT OTMOCTKU U PEMOHT IPUAMKOB C 3aMEHOM JIBepei — 1 J1.

5. Pemenus cCOOCTBEHHUKOB TIOMEIIEHUMN }3 MK/ (GrosieTeHH roJI0COBaHMS, peeCTphl TOJIocOBaHus) — Ha 122 1.

[pencenarens obuiero codpaHus //L) Wl 7 /W(// %/é /A 6%15» mas 2018 1.

(HOI[HI/ICB) U((i)aMHnmI, MFFHHAITED) 51 (nata)

CexkpeTapb 06111ero codpanus ( Z@W ) «15» mas 2018 r.
(thamMuus, HHULMAIIBT) (mara)

CueTHast KOMUCCHS: AT WQ/( A é?/é ) «15» mas 2018 1.
qm@%ﬁ% gg‘:g‘“ I/IJ’II/IS[ VHHUIIAAJIbI) (mara)

KIn 660301001